
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

     367020,  Новолакский район, с. Ахар, ул.  Первая д.6 ,тел.:89634021826,   akhar76@mail.ru__ 

 

15.05.2020 года                                ПРИКАЗ  №248 

 

«Об  организованном завершении 2019 - 2020 учебного года для обучающихся 1-х -11-х классов  в 
МКОУ «АХАРСКАЯ СОШ» 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г.  №273 «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядками проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего  образования и среднего общего образования, с приказом  начальника МКУ 
«Управление Образования» от 12.05.2020 г. «Об организованном завершении 2019-2020 учебного 
года для обучающихся 1-х - 11-х классов общеобразовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования МО «Новолакский район» Кудаевой С. Р. 

Приказываю: 

1.Завершить  учебный2019 - 2020 год 23.05.2020 года. 

2.Заместителю директора по УВР Ибрагимовой А. А.  внести изменения в календарный учебный  
график, графики промежуточной итоговой аттестации обучающихся и подготовить к утверждению 
указанную документацию. 

3.Разрешить проведение итоговой аттестации обучающихся с учетом текущего контроля, с 
применением дистанционных технологий. 

4.Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) 
информацию об особенностях окончания учебного года, провести родительские собрания по 
итогам 2019 - 2020 учебного года с применением дистанционных технологий. Протоколы 
родительских собраний до 30.05.2020 г. предоставить  педагогу - организатору в электронном 
формате. 

5.Ответственной за ведение сайта, Хасаевой Ж. У. обеспечить своевременное размещение  
информации, касающейся  окончания учебного года на официальном сайте. 

6.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Ибрагимову А.  А.  

: 

mailto:akhar76@mail.ru__



